
 
 

   

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН» 

Администрация Неклиновского района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 2024 №  

с. Покровское 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Неклиновского района от 16.03.2024 

№ 363 «Об утверждении тарифов на социальные и дополнительные услуги, 

предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением  

«Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»  

Неклиновского района Ростовской области» 

 
Во исполнение Областного закона от 03.09.2014 № 222-ЗС «О социальном обслуживании 

граждан в Ростовской области», постановления Правительства Ростовской области от 

29.27.2024 № 519 «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками 

социальных услуг», постановления Правительства Ростовской области от 10.12.2014 № 835 

«Об утверждении Порядка утверждения тарифов на социальные услуги на основании 

подушевых нормативов финансирования социальных услуг», распоряжения Правительства 

Ростовской области от 13.11.2023 № 1109 «О внесении изменений в распоряжение 

Правительства Ростовской области от 12.07.2023 № 571», в соответствии с распоряжением 

Администрации Неклиновского района от 05.03.2024 № 68 «Об утверждении нормативных 

затрат (расчета подушевого финансирования) на оказание муниципальных услуг в 

муниципальном бюджетном учреждении «Центр социального обслуживания граждан 

пожилого возраста и инвалидов» Неклиновского района Ростовской области, на основании 

Устава муниципального образования «Неклиновский район», Администрация Неклиновского 

района постановляет: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации Неклиновского района от 

16.03.2024 № 363 «Об утверждении тарифов на социальные и дополнительные услуги, 

предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Неклиновского района Ростовской 

области» согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Неклиновского района О.В. Терещенко. 

 

Глава Администрации 

Неклиновского района                                               В.Ф. Даниленко 

 
Постановление вносит заместитель главы Администрации  



 
 

2 
 

Неклиновского района Терещенко О.В.  



 
 

3 
 

Приложение  

к постановлению Администрации  

Неклиновского района  
от ________ № _____ 

 

Изменения, вносимые в постановление Администрации Неклиновского района от 

16.03.2024 № 363 «Об утверждении тарифов на социальные и дополнительные 

услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным учреждением «Центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» 

Неклиновского района Ростовской области» 

 

1. Дополнить приложение № 1 к постановлению пунктами следующего 

содержания:  
№  

п/п 

 

Наименование социальной услуги Тариф 1 

минуты 

(руб.) 

Единица 

измерения 

Средняя 

норма 

времени 

на 

оказание 

социально

й услуги, 

мин. 

Тариф 

социально

й услуги    

(руб.) 

9
1 

Сопровождение детей инвалидов в 

общеобразовательные организации, 

организации дополнительного образования, а 

также организации, осуществляющие 

спортивную подготовку, культурно-

досуговые мероприятия, и обратно 

1,07 1 услуга 120 128,5 

9
2 

Прогулка с ребенком инвалидом, в том числе 

во время посещения   

родителем или иным законным 

представителем такого ребенка требующих 

его личного присутствия медицинских и 

образовательных организаций, органов и 

организаций, предоставляющих 

государственные и муниципальные услуги, и 

иных социально значимых организаций 

1,07 1 услуга 120 128,8 

24
1 

Формирование позитивных интересов (в том 

числе в сфере досуга) 

1,07 1 услуга 20 21,4 

24
2 

Организация досуга (праздники, экскурсии и 

другие культурные мероприятия) 

1,60 1 услуга 60 96,0 

2. Дополнить приложение № 3 к постановлению пунктами следующего 

содержания: 

№  

п/п 

 

Наименование социальной услуги Единица 

измерения 

Норматив 

времени на 

единицу 

измерения 

(мин.) 

Тариф             

(руб.) 

30
1 

Формирование позитивных интересов (в том числе в 

сфере досуга) 

1 услуга 20 44,60    

30
2 

Организация досуга (праздники, экскурсии и другие 

культурные мероприятия 

1 услуга 20 45,56    



 
 

4 
 

40 Обеспечение бесплатным горячим питанием или 

наборами продуктов 

1 услуга 30 44,74    

41 Обеспечение одеждой, обувью и другими 

предметами первой необходимости 

1 услуга 30 37,90    

42 Содействие в получении временного жилого 

помещения 

1 услуга 30 36,59    

43 Содействие в получении юридической помощи в 

целях защиты прав и законных интересов 

получателей социальных услуг 

1 услуга 30 34,45    

44 Содействие в получении экстренной 

психологической помощи с привлечением к этой 

работе психологов и священнослужителей  

1 услуга 30 33,81    

 

Главный специалист отдела кадровой политики,  

делопроизводства и работы с обращениями граждан  

Администрации Неклиновского района                         А.Л. Баркова  
 


